
 

Stránka 1 z 5 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky 

zveřejňuje avízo 30. výzvy  

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 

 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY (ITI) - SC 4.2 (MRR, PR) 

 

Identifikace výzvy 

Cíl politiky 4 Sociálnější a inkluzivnější Evropa 

Priorita 4 Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních 

služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního 

dědictví 

Specifický cíl 4.2 Podpora socioekonomického začlenění 

marginalizovaných komunit, domácností s nízkými příjmy 

a znevýhodněných skupin včetně osob se zvláštními 

potřebami, pomocí integrovaných opatření, včetně 

bydlení a sociálních služeb  

Aktivita Infrastruktura sociálních služeb 

Druh výzvy Průběžná 

Model hodnocení Jednokolový 

Informace o doplňkových 

výzvách 

Operační program Zaměstnanost plus, Operační program 

Azylového, migračního a integračního fondu. Dále byla 

identifikována doplňková vazba na Národní plán obnovy. 

 

Časové nastavení výzvy 

Datum a čas vyhlášení výzvy 24. 10. 2022, 14:00 

Datum a čas zpřístupnění 

formuláře žádosti o podporu 

v MS2021+ 

24. 10. 2022, 14:00 



 

Stránka 2 z 5 

 

 

Datum a čas zahájení příjmu 

žádostí o podporu v MS2021+ 
24. 10. 2022, 14:00 

Datum a čas ukončení příjmu 

žádostí o podporu v MS2021+ 
31. 12. 2027, 14:00 

Nejzazší datum ukončení 

realizace projektu 
30. 6. 2029 

Časová způsobilost výdajů Od 1. 1. 2021 do data ukončení realizace projektu 

Územní a věcné zaměření 

Typ regionu Méně rozvinutý region (MRR) / Přechodový region (PR) 

Přípustné místo realizace 

Méně rozvinuté regiony - obec/obce na území 

vymezeném ve strategiích ITI Ostravské metropolitní 

oblasti, Karlovarské, Ústecko-chomutovské, Liberecko-

jablonecké, Hradecko-pardubické, Olomoucké a Zlínské 

aglomerace 

Přechodové regiony - obec/obce na území vymezeném 

ve strategiích ITI Pražské a Brněnské metropolitní 

oblasti, Plzeňské, Mladoboleslavské, Českobudějovické 

a Jihlavské aglomerace 

Forma podpory 

Oprávnění žadatelé 

• organizační složky státu 

• příspěvkové organizace organizačních složek 

státu 

• kraje 

• obce 

• dobrovolné svazky obcí 

• organizace zřizované nebo zakládané kraji / 

obcemi / dobrovolnými svazky obcí 

• církve 

• církevní organizace 

• NNO 



 

Stránka 3 z 5 

Alokace výzvy 

Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR) 

937 017 340 Kč (MRR) 

628 552 927 Kč (PR) 

Státní rozpočet (SR) 

max. 165 356 001 Kč (MRR) 

                                   max. 269 379 826Kč (PR) 

Typ podporovaných projektů Integrovaný projekt 

Maximální a minimální výše 

celkových způsobilých 

výdajů na projekt 

Maximální a minimální výše celkových způsobilých 

výdajů na projekt není stanovena. 

Maximální počet projektů na 1 

žadatele 
Není stanoveno  

Míra kofinancování  

Méně rozvinuté regiony 

OSS, příspěvkové organizace OSS 

EFRR: 85 % 

SR: 15 %  

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace 

zřizované kraji / obcemi / dobrovolnými svazky obcí, 

organizace zakládané kraji / obcemi / dobrovolnými 

svazky obcí 

EFRR: 85 % 

SR: 0%  

NNO, církve, církevní organizace 

EFRR: 85 % 

SR: 10 % 

 

Přechodové regiony 

OSS, příspěvkové organizace OSS 

EFRR: 70 % 

SR: 30 % 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace 

zřizované kraji / obcemi / dobrovolnými svazky obcí 

EFRR: 70 % 

SR: 15 % 

Organizace zakládané kraji / obcemi / dobrovolnými 



 

Stránka 4 z 5 

svazky obcí 

EFRR: 70 % 

SR: 0 % 

NNO, církve, církevní organizace 

EFRR: 70 % 

SR: 25 % 

 

Hodnotící kritéria přijatelnosti 

a formálních náležitostí 

Obecná kritéria: 

https://irop.mmr.cz/getmedia/7bd2e286-fb4b-400a-
ab2a-8df20a717890/Obecna-a-formalni-kriteria-IROP-
2021-2027_10102022.pdf.aspx?ext=.pdf 

 

Specifická kritéria pro SC 4.2:  

https://irop.mmr.cz/getmedia/0e5b379e-662b-4678-
9e10-bf6dcab94725/Kriteria-SC-4-2_Infrastruktura-
socialnich-sluzeb.pdf.aspx?ext=.pdf 

Pro 30. výzvu není relevantní specifické kritérium: 
Projekt má vazbu na schválený strategický dokument 
obce zpracovaný dle metodiky Koordinovaného přístupu 
k sociálnímu vyloučení 2021+ a je v souladu s cíli 
strategického dokumentu. Důvodem je, že 30. výzva není 
zaměřena na KPSV. 

Informace k veřejné podpoře 

Žádost o podporu bude posuzována z pohledu pravidel 

veřejné podpory v rámci jednoho z níže uvedených 

modelů financování. Rozhodujícími hledisky pro výběr 

modelu financování je to, zda je či není žadatel o podporu 

současně poskytovatelem služeb obecného 

hospodářského zájmu podle rozhodnutí 2012/21/EU 

nebo zda jde o zatím neregistrovanou sociální službu: 

A. Žadatel o podporu je poskytovatelem služeb 

obecného hospodářského zájmu dle rozhodnutí 

2012/21/EU 

B. Žadatel o podporu není poskytovatelem služeb 

obecného hospodářského zájmu dle rozhodnutí 

2012/21/EU 

C. Žadatel o podporu bude poskytovatelem služeb 

obecného hospodářského zájmu dle rozhodnutí 

2012/21/EU 

 

Další informace k výzvě 

Projekty musí být nejprve projednány na úrovni nositele 

ITI a získat kladné vyjádření řídicího výboru metropolitní 

oblasti / aglomerace o souladu s integrovanou územní 

strategií, které je povinnou přílohou žádosti o podporu, a 

https://irop.mmr.cz/getmedia/7bd2e286-fb4b-400a-ab2a-8df20a717890/Obecna-a-formalni-kriteria-IROP-2021-2027_10102022.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/7bd2e286-fb4b-400a-ab2a-8df20a717890/Obecna-a-formalni-kriteria-IROP-2021-2027_10102022.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/7bd2e286-fb4b-400a-ab2a-8df20a717890/Obecna-a-formalni-kriteria-IROP-2021-2027_10102022.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/0e5b379e-662b-4678-9e10-bf6dcab94725/Kriteria-SC-4-2_Infrastruktura-socialnich-sluzeb.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/0e5b379e-662b-4678-9e10-bf6dcab94725/Kriteria-SC-4-2_Infrastruktura-socialnich-sluzeb.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/0e5b379e-662b-4678-9e10-bf6dcab94725/Kriteria-SC-4-2_Infrastruktura-socialnich-sluzeb.pdf.aspx?ext=.pdf


 

Stránka 5 z 5 

 

 

 

současně musí být schválen programový rámec IROP 

příslušné metropolitní oblasti / aglomerace Řídicím 

orgánem IROP.   


